
 
 
 
SİRKÜ  : 2005/03            KAYSERİ 
Konu : 2005 Yılı Vergi Kanunlarındaki Maktu Had ve Tutarlar   14.01.2005 

 
 
Muhasebe Müdürlüğü’ne  
 
 
28.11.2004 tarih ve 25654 no.lu Resmi Gazetede yayımlanan VUK 342 Seri No.lu Genel Tebliği ile 
2005 yılı için Vergi Usul Kanunundaki Had ve Tutarlar, 
 
29.12.2004 tarih ve 25685 no.lu Resmi Gazetede yayımlanan 20.12.2004 tarih ve 2004/8295 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararnamesinin eki kararı ile belirlenen 2005 yılı için Gelir Vergisi Kanunundaki Had 
ve Tutar,  
 
aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 
  
A- Vergi Usul Kanununu İle İlgili Yapılan Düzenlemeler 
 
1- Defter Tutma Hadleri 
 

Satın aldıkları malları olduğu gibi veya işledikten sonra satan ve yıllık alımlarının tutarı 88.000 
YTL.’yi veya satışları tutarı 120.000 YTL.’yi aşanlar, 
 
Birinci bentte yazılı olanların dışındaki işlerle uğraşıp da bir yıl içinde elde ettikleri gayri safi iş hasılatı 
48.000 YTL.’yi aşanlar;  
 
1 ve 2 numaralı bentlerde yazılı işlerin birlikte yapılması halinde 2 numaralı bentte yazılı iş hasılatının 
beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 88.000 YTL.’yi aşanlar, 

 
Birinci sınıf tüccar sayılmakta olup, bu sınıfa girenler bilanço esasına göre defter tutmak zorundadır.  
 
2- Fatura Kullanma Mecburiyeti 
 

Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenlerle, defter tutmak mecburiyetinde 
olan çiftçiler: 

  
1. Birinci ve ikinci sınıf tüccarlara;  
2. Serbest meslek erbabına;  
3. Kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlara; 
4. Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilere;  
5. Vergiden muaf esnafa;  
 
Sattıkları emtia veya yaptıkları işler için fatura vermek ve bunlar da fatura istemek ve almak 
mecburiyetindedirler.  
 
Yukarıdakiler dışında kalanların, birinci ve ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tesbit 
edilenlerden ve defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya onlara 
yaptırdıkları iş bedelinin 480 YTL.’yi geçmesi veya bedeli 480 YTL.’den az olsa dahi istemeleri halinde 
emtiayı satanın veya işi yapanın fatura vermesi mecburidir.  
 
3- Amortismana Tabi Olma Sınırı 
 

Değeri 480 YTL.’yi aşmayan peştamallıklar ile işletmede kullanılan ve değeri 480 YTL.’yi aşmayan 
alet, edevat, mefruşat, tesis makine ve cihazlar, taşıtlar ve  demirbaşlar amortismana tabi 
tutulmayarak doğrudan doğruya gider yazılabilir. Bu tutarın üzerindeki alet, edevat, mefruşat, tesis 
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makine ve cihazlar, taşıtlar ve  demirbaşların sabit kıymet yazılarak amortismana tabi tutulması 
gerekmektedir. İktisadi ve teknik bakımdan bütünlük arz edenlerde bu had topluca dikkate alınır.  

 
B- Gelir Vergisi Kanununu İle İlgili Yapılan Düzenlemeler 
 
1. Yatırım İndirimi İstisnası Tutarları 
 
Gelir Vergisi Kanunun 19. maddesinde yer alan ticari ve zırai kazançlarda yatırım indirimi 
istisnasından yararlanabilecek iktisadi kıymetlerden 2005 yılında 10.000 YTL’nin altında olanlar için 
yatırım indirimi hesaplanmayacak, bu tutarın üzerindeki iktisadi kıymetler için ise yatırım indirimi 
hesaplanacaktır.  
 
2. Hizmet Erbabına Yemek Verilmek Suretiyle Sağlanan Menfaatlerde İstisna Tutarı  
 
Gelir Vergisi Kanununun 23/8. maddesinde yer alan hizmet erbabına işyeri veya müştemilatı dışında 
kalan yerlerde yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlere ilişkin istisna tutarı, 2005 takvim yılında 
uygulanmak üzere 7,50 YTL.  olarak tespit edilmiştir. 
 
3. Sakatlık İndirimi  
 
GVK’nun 31. maddesinde yer alan sakatlık indirimi tutarları 2005 yılına ilişkin olarak;  
 
Birinci derece sakatlar için 480 YTL., 
İkinci derece sakatlar için 240 YTL., 
Üçüncü derece sakatlar için 120 YTL., 
 
olarak tespit edilmiştir. 
 
4. Gayrimenkul Sermaye İratlarında  
 
4.1- Mesken Kira Geliri İstisnası 
 
Gelir Vergisi Kanunun 21. maddesinde yer alan ve 2004 yılında elde edilen mesken kira gelirleri için 
1.800.000.000 TL. olarak uygulanan istisna tutarı, 2005 yılında elde edilen kira gelirleri için 2.000 YTL. 
olarak tespit edilmiştir. Ticari, zirai ve mesleki kazancını yıllık beyanname ile bildirmek mecburiyetinde 
olanlar ile gelirleri bunlar tarafından bildirilecek olanlar bu istisnadan faydalanamazlar.  
 
4.2- İşyeri Kira Gelirinde Beyanname Verme Sınırı 
 
2004 yılında 14.000.000.000 TL.’nin, 2005 yılında 15.000 YTL.’nin altında tevkif suretiyle 
vergilendirilmiş kira geliri elde edenler bu gelirleri dolayısıyla beyanname vermeyeceklerdir. 
 
4.3- Tevkifat ve İstisnaya Konu Olmayan Menkul ve Gayrimenkul Sermaye İratlarında İstisna  

 

Gelir Vergisi Kanununun 86/1-d maddesinde yer alan tevkifata ve istisna uygulamasına konu olmayan 

menkul ve gayrimenkul sermaye iratlarına ilişkin beyanname verme sınırı, 2004 yılı gelirleri için 

750.000.000 TL. olarak uygulanacak olup, bu sınır 2005 takvim yılı için 800 YTL. lira olarak tespit 

edilmiştir. 
 

Bilgi ve gereği rica olunur.  
 

 


